
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

2 июля 2019 года                               № 73-2/1       
          

с.Верхнеяркеево 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Аккузевский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан  по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

Местным политическим советом местного отделения Илишевского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 
 

  

26 июня 2019 года в территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан поступило уведомление о 

проведении 28 июня 2019 года конференции Местного политического совета 

местного отделения Илишевского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по выдвижению 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, а 2 июля 2019 года в 15 ч.00 мин. в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан поступили документы Местного политического совета 

местного отделения Илишевского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»  на выдвижение 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, в том числе: 

список кандидатов по одномандатным избирательным округам  на бумажном носителе; 

заявления в письменной форме лиц о согласии баллотироваться; решение о назначении 

уполномоченного представителя  избирательного объединения; решение конференции 

Местного политического совета местного отделения Илишевского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия»  о выдвижении списка кандидатов по одномандатным 

избирательным округам; официально заверенную копию  документа о государственной 

регистрации Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; решение конференции Местного 

политического совета местного отделения Илишевского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» о кратком наименовании избирательного объединения; 

заявление гражданина о согласии быть уполномоченным представителем  

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия». 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, выдвинутого Местным политическим 

советом местного отделения Илишевского района Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»,  



в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии сельского поселения Аккузевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан,  РЕШИЛА: 

 1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Аккузевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке 

Местным политическим советом местного отделения Илишевского района 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» (список прилагается). 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам Местным политическим советом местного отделения 

Илишевского района Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия». 
 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                     В.Р.Фаткулбаянов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                                 Ч.Р.Хакимова                                                          
                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной  

избирательной комиссии 

 муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан  

от 2 июля 2019 г. № № 73-2/1  

 

СПИСОК 

 

кандидатов по одномандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета сельского поселения Аккузевский сельсовет муниципального района 

Илишевский район 

 

1. По одномандатному избирательному округу № 1 
1. Гайнуллина Файруза Виловна, дата рождения  19                09            1964 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 БАССР, Илишевский район, с.Аккуз                                                    , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                   МБОУ СОШ с.Аккузево, директор________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Аккузево, ул.Центральная, д.47                   , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

2. По одномандатному избирательному округу № 2 

1. Хасбиева Фанзиля Фазыльяновна, дата рождения  30                10            1975 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 БАССР, Илишевский район, д.Кипчаково                                           , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                   ТНВ «Урожай», учетчица             _________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Аккузево, ул.Молодежная, д.22                   , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

3. По одномандатному избирательному округу № 3 

1. Шайхетдинова Дамира Мирсагитовна, дата рождения  08                12            1970 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 БАССР, Илишевский район, д.Кипчаково                                           , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                               МБОУ СОШ с.Аккузево, учительница             _________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Аккузево, ул.Речная, д.19                             , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

4. По одномандатному избирательному округу № 4 

1. Ягудин Мирзалиф Миркасимович, дата рождения  03                10            1961 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения           БАССР, Илишевский район, с.Аккузево                                                    , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 



                                                   Турачинское лесничество, техник_________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Аккузево, ул.Лесная, д.20                             , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

5. По одномандатному избирательному округу № 5 

1. Ахметянов Зиннур Халисович                     , дата рождения  26                08            1962 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 БАССР, Илишевский район, д.Кипчаково                                           , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                   ИП КФХ Ихсанов, управляющий_________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Кипчаково, ул.Центральная, д.12                 , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

6. По одномандатному избирательному округу № 6 

1. Хабирова Дуся Мирзаяновна                     , дата рождения  10                09            1957 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения          БАССР, Илишевский район, д.Н.Череккулево                                           , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                   Пенсионерка                                   _________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Калинино, ул.Мира, д.10                              , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

7. По одномандатному избирательному округу № 7 

1. Ахметьянов Венер Раисович                        , дата рождения  01                01            1970 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения д.Кипчаково Илишевского района Респ. Башкортостан                                     , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                   Администрация СП Аккузевский сельсовет, глава___________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Аккузево, ул.Садовая, д.21                           , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

8. По одномандатному избирательному округу № 8 

1. Насипов Ильшат Мудаллифович , дата рождения  03                03            1988 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения   д.Шамметово Илишевского района Баш.АССР                                                , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                   ВНР                                                   _________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Шамметово, ул.Садовая, д.10                       , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

9. По одномандатному избирательному округу № 9 

1. Шавалиев Фарис Инкилафович , дата рождения  08                10            1961 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения д.Шамметово Илишевского района Башкирской АССР                                    , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 



основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                      СПК (колхоз) «Сюнь», управляющий        _________________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Шамметово, ул.Молодежная, д.5                 , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   

 

10. По одномандатному избирательному округу № 10 

1. Ваншина Зульфия Миннехалиловна, дата рождения  10                06            1983 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения              БАССР, Илишевский район, дер.Шамметово                                         , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                          АНО ЦСОН «Добро», социальный работник_____________________        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Князь-Елга, ул.Церковная, д.2                      , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

   
 


